

# Hotel Østerport, København ApS

c/o Balder Danmark A/S

Vesterbrogade 1E, 5.

1620 København V

CVR-nr. 37 62 67 40

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024

---

Jesper Bahn Damgaard  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Hotel Østerport, København ApS c/o Balder Danmark A/S Vesterbrogade 1E, 5. 1620 København V  CVR-nr.: 37 62 67 40  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 19. april 2016  Hjemsted: København
<b>Direktion</b>	Kjell Erik Torne Selin Eva Andrea Sigurgeirsdottir Christina Holberg Fenger Flemming Joseph Jensen Hannah Maria Østergaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernregnskabet for: Balder Danmark A/S Vesterbrogade 1E, 5. 1620 København V

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive hotel- og restaurantvirksomhed samt virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 8.378.095, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 8.394.624.

Der henvises til note 1 "Kapitalberedskab" til en beskrivelse af selskabets kapitalforhold.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har med virkning fra den 15/5-2024 indgået aftale om, at udtræde af Hotellejekontrakten samt fra samme dato indgået overdragelsesaftale, hvor stor set alle selskabets aktiver og forpligtelser overdrages. Ledelsen fastlægger senere i 2024 selskabets videre strategi, men henviser til Note 1 "kapitalberedskab", der forsat er gældende.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>426.819</b>	<b>-215.880</b>
Personaleomkostninger	3	-10.167.484	-9.084.666
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-9.740.665</b>	<b>-9.300.546</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-457.298	-90.784
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-10.197.963</b>	<b>-9.391.330</b>
Finansielle indtægter		14.712	3.690
Finansielle omkostninger	5	-557.896	-94.037
<b>Resultat før skat</b>		<b>-10.741.147</b>	<b>-9.481.677</b>
Skat af årets resultat	6	2.363.052	2.085.969
<b>Årets resultat</b>		<b>-8.378.095</b>	<b>-7.395.708</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-8.378.095	-7.395.708
		<b>-8.378.095</b>	<b>-7.395.708</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		178.180	284.497
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>178.180</b>	<b>284.497</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.040.802	559.536
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.040.802</b>	<b>559.536</b>
Deposita		3.734	3.734
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.734</b>	<b>3.734</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.222.716</b>	<b>847.767</b>
Færdigvarer og handelsvarer		23.046	30.553
<b>Varebeholdninger</b>		<b>23.046</b>	<b>30.553</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		241.766	171.822
Selskabsskat		2.333.625	2.170.038
Tilgodehavende moms og afgifter		13.395	0
Periodeafgrænsningsposter		372.479	2.188.917
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.961.265</b>	<b>4.530.777</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.863.084</b>	<b>944.661</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.847.395</b>	<b>5.505.991</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>8.070.111</b>	<b>6.353.758</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-8.444.624	-66.529
<b>Egenkapital</b>		<b>-8.394.624</b>	<b>-16.529</b>
Hensættelse til udskudt skat		54.642	84.069
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>54.642</b>	<b>84.069</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.594.570	4.694.871
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.594.570</b>	<b>4.694.871</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		353.406	300.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		992.438	790.212
Anden gæld		1.469.679	500.628
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.815.523</b>	<b>1.591.347</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>16.410.093</b>	<b>6.286.218</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>8.070.111</b>	<b>6.353.758</b>
Kapitalberedskab	1		
Efterfølgende begivenheder	2		
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-66.529	-16.529
Årets resultat	0	-8.378.095	-8.378.095
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>-8.444.624</b>	<b>-8.394.624</b>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	7.329.179	7.379.179
Årets resultat	0	-7.395.708	-7.395.708
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>-66.529</b>	<b>-16.529</b>

## Noter

### 1 Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab vurderes af ledelsen til at være tilstrækkelig, idet det ultimative moderselskab vil yde økonomisk støtte til Hotel Østerport, København ApS ved lån i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser, ligesom det ultimative moderselskab samt tilknyttede virksomheders tilgodehavender i Hotel Østerport, København ApS træder tilbage for andre kreditorer i Hotel Østerport, København ApS.

### 2 Efterfølgende begivenheder

Selskabet har med virkning fra den 15/5-2024 indgået en aftale om, at udtræde af Hotellejekontrakten samt fra samme dato indgået overdragelsesaftale, hvor stort set alle selskabets aktiver og forpligtelser overdrages.

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.140.245	8.259.249
Pensioner	783.238	621.238
Andre omkostninger til social sikring	182.879	178.899
Andre personaleomkostninger	61.122	25.280
	<u>10.167.484</u>	<u>9.084.666</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>25</u>	<u>22</u>
<b>4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	106.317	34.453
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	338.705	56.331
Gevinst og tab ved afhændelse	12.276	0
	<u>457.298</u>	<u>90.784</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	556.446	61.867
Andre finansielle omkostninger	121	25.441
Valutakurstab	1.329	6.729
	<u>557.896</u>	<u>94.037</u>

## Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-2.333.625	-2.170.038
Årets udskudte skat	-29.427	84.069
	<u><b>-2.363.052</b></u>	<u><b>-2.085.969</b></u>

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklingsprojek ter</b>
Kostpris 1. januar 2023	318.950
Tilgang i årets løb	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>318.950</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	34.453
Årets afskrivninger	<u>106.317</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>140.770</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>178.180</b></u>

### 8 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	615.867
Tilgang i årets løb	850.246
Afgang i årets løb	<u>-43.598</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>1.422.515</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	56.331
Årets afskrivninger	338.704
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-13.322</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>381.713</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>1.040.802</b></u>

## Noter

### 9 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabets lejekontrakt vedrørende Hotellet er efter gensidig aftale ophørt per 15/5-2024 som tidligere beskrevet i Ledelsesberetningen.

### 10 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Balder Danmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder beliggende i Danmark og hæfter herved for fælles momstilsvar.
